
Obec Hostišová, Hostišová 100, 763 01 Mysloč ovice 
IČ : 00568562, tel.: 577 121 089, fax: 577 121 089 

 
 

 
ZÁPIS 

ze zasedání Zastupitelstva obce Hostišová 
konaného dne 19. 11. 2013 v 17.00 hodin 

  
 

 
Návrh programu zasedání 

 
1. Inventarizace majetku obce za rok 2013 
2. Rozpoč tové opatření č . 8/2013 
3. Zařazení obce Hostišová do správního území MAS – Partnerství Moště nka o.p.s. 
4. Žádost o výstavbu cesty p.č . 378/1 a 379 v k.ú. Hostišová 
5. Příloha č . 2 k obecně  závazné vyhlášce č . 2/2012 obce Hostišová 
6. Žádost o zrušení předkupního práva 
7. Dohoda o vytvoření společ ného školského obvodu 
8. Rů zné, diskuse 
9. Závě r 

 
 
Ově řovatel: Václav Pospíšil, Renata Beň ač ková  
Sč itatel: Radim Pospíšil 
Zapisovatel: Pavel Vyoral 
 
Omluvena: Jana Dř ímalová 

 
Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo výše uvedený program v poč tu 6 hlasů . 
Hlasování: Pro_ 6          Proti_ 0            Zdrželi se_ 0  
 
 
Ad 1) Inventarizace majetku obce za rok 2013 
Zastupitelstvo projednalo složení inventarizač ní komise pro inventarizaci majetku a závazků  
obce k 31. 12. 2013. Inventarizač ní komise bude shodná jako v minulém roce – předseda Jana 
Dřímalová, č lenové Ing. Ivan Dort, Pavel Vyoral, za knihovnu Alena Pakostová a za SDH Jiří 
Zámorský. 
 
Hlasování: Pro_ 6          Proti_ 0            Zdrželi se_ 0 
Zastupitelstvo obce Hostišová urč ilo č leny inventarizač ní komise v tomto složení: Předseda – 
Jana Dřímalová, č lenové – Ing. Ivan Dort, Pavel Vyoral, Jiří Zámorský za SDH, Alena 
Pakostová za místní knihovnu. 
 
 
Ad 2) Rozpoč tové opatř ení č . 8/2013 
Rozpoč tovým opatřením dochází pouze k přesunu ve výdajové č ásti rozpoč tu – navýšení 
rozpoč tu na opravu parkoviště  u KD, služeb pro knihovnu, SDH, a kulturní akce; snížení 
rozpoč tu na odmě ny zastupitelů m a nerealizovanou opravu kaple. Návrh rozpoč tového 
opatření je nedílnou souč ástí tohoto zápisu. 



Hlasování: Pro_ 6          Proti_ 0            Zdrželi se_ 0 
Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo rozpoč tové opatření č . 8/2013 v poč tu 6 hlasů . 
 
 
Ad 3) Zař azení obce Hostišová do správního území MAS – Partnerství Moště nka o.p.s. 
Obec Hostišová je č lenem MAS – Partnerství Moště nka. V lednu 2014 bude MAS žádat 
o certifikaci na Mze. Tuto certifikaci musí splnit, aby mohla v budoucím plánovacím období 
(2014-2020) administrovat a rozdě lovat finanč ní prostředky, které budou k dispozici pro 
region MAS Moště nka. Jednou z mnoha podmínek certifikač ního procesu je i schválení 
zařazení správního území každé jednotlivé obce do území pů sobnosti MAS. 
 
Hlasování: Pro_ 6          Proti_ 0            Zdrželi se_ 0 
Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo zařazení správního území obce Hostišová do území 
pů sobnosti ISÚ MAS - Partnerství Moště nka o.p.s. na období 2014 – 2020 v poč tu 6 hlasů . 
Zařazením do území pů sobnosti ISÚ obci nevznikají žádné závazky vů č i MAS.  
 
 
Ad 4) Žádost o výstavbu cesty p.č . 378/1 a 379 v k.ú. Hostišová 
Zastupitelstvo obdrželo žádost o vybudování komunikace. Komunikace p.č . 378/1 je zařazena 
v Programu rozvoje obce Hostišová 2013 – 2026. V letech 2016 – 2017 je naplánováno 
vybudování komunikace v horní č ásti s asfaltovým povrchem a v dolní č ásti se ště rkovým 
povrchem. Souč asně  je tato cesta řešena v rámci komplexních pozemkových úprav. Je zde 
tedy možnost zažádat o dotace. Komunikace p.č . 379 není zařazena do programu rozvoje obce 
2016 – 2026. Program rozvoje obce Hostišová bude na konci letošního roku vyhodnocen 
a zastupitelstvo posoudí možnost zařazení komunikace na p.č . 379 do tohoto Programu. Poté 
bude rozhodnuto, v jakém rozsahu bude žádosti vyhově no.  
 
Zastupitelstvo obce Hostišová vzalo na vě domí žádost o vybudování místní komunikace.              
 
 
Ad 5) Př íloha č . 2 k obecně  závazné vyhlášce č . 2/2012 obce Hostišová 
Zastupitelstvo projednalo výši místního poplatku za provoz systému shromažď ování, sbě ru, 
přepravy, třídě ní, využívání a odstraň ování komunálních odpadů  na rok 2014. V roce 2013 
č inil poplatek 500,- Kč /osobu, skuteč né náklady v roce 2011 byly 526,- Kč /osobu. Vzhledem 
k vě tší míře třídě ní odpadu v roce 2012 se skuteč né roč ní náklady na osobu snížily na 472,- 
Kč /osobu. Díky uvě domě lému přístupu obč anů  a jejich dů slednému třídě ní zastupitelstvo 
rozhodlo o snížení poplatku za vývoz odpadů  na 450,- Kč /osobu. Protože dochází ke změ ně  
poplatku, je nutné přijmout novou obecně  závaznou vyhlášku. 
 
Hlasování: Pro_ 4          Proti_ 0            Zdrželi se_ 2 (Ing. I. Dort, V. Pospíšil) 
Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo obecně  závaznou vyhlášku obce Hostišová č . 1/2013 
o místním poplatku za provoz systému shromažď ování, sbě ru, přepravy, třídě ní, využívání 
a odstraň ování komunálních odpadů  v poč tu 6 hlasů . 
 
Hlasování o příloze k OZV: 
Hlasování: Pro_ 4          Proti_ 0            Zdrželi se_ 2 (Ing. I. Dort, V. Pospíšil) 
Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo přílohu č . 1 k obecně  závazné vyhlášce č . 1/2013 
obce Hostišová v poč tu 4 hlasy. 
 
 
 



Ad 6) Žádost o zrušení př edkupního práva 
Zastupitelstvo obdrželo žádost o zrušení předkupního práva na pozemek p.č . 172/60 v lokalitě  
Strážná. Vzhledem ke změ nám v obč anském zákoníku od roku 2014 žadateli banka odmítá 
poskytnout úvě r na stavbu RD. Zrušit předkupní právo na pozemek je pro obec nepřípustné 
vzhledem ke stejným podmínkám ostatních vlastníků , kteří od obce pozemky na Strážné 
kupovali. Po poradě  s právníkem mů že být řešením zprostit předkupního práva pouze 
pozemek pod stavbou. 
 
Hlasování: Pro_ 6          Proti_ 0            Zdrželi se_ 0 
Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo zrušení předkupního práva na pozemku pod stavbou 
rodinného domu na p.č . 172/60 v k.ú. Hostišová v poč tu 6 hlasů . 
 
 
Ad 7) Dohoda o vytvoř ení společ ného školského obvodu 
Dle zákona je obec povinna zajistit dě tem povinnou školní docházku. Dě ti z naší obce 
navště vují z 99 % ZŠ a MŠ v Mysloč ovicích. Je proto nutno vytvořit společ ný školský obvod 
s dalšími obcemi, jejichž dě ti navště vují ZŠ Mysloč ovice. Obce v tomto školském obvodu 
zabezpeč ují pomě rně  podle poč tu žáků  výdaje školských zařízení tj. školní jídelny a družiny. 
Projednání příspě vku na tento provoz projedná zastupitelstvo na ně kterém dalším zasedání po 
zajiště ní podkladů . Zajistí starostka obce. 
ZŠ Mysloč ovice má kapacitu 320 žáků  a plán na další roky dle poč tu dě tí je 310 žáků  v roce 
2014, 318 žáků  v roce 2015 a 331 v roce 2016. V případě  uzavření dohody se všemi obcemi 
bude nutno zažádat o zvýšení kapacity. 
 
Hlasování: Pro_ 6          Proti_ 0            Zdrželi se_ 0 
Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo Dohodu o vytvoření společ ného školského obvodu 
s obcí Mysloč ovice, Lechotice, Machová, Míškovice a Sazovice v poč tu 6 hlasů . 
  
 
Ad 8) Rů zné 
Pozemkové úpravy – před jejich dokonč ením je třeba urč it pořadí dů ležitosti jednotlivých 
opatření. 
Závady na KD – u nových oken byla zjiště na závada – klika otevírání je příliš vysoko – 
reklamace u dodavatele – zajistí starostka 
Křížová cesta – byla přesunuta dále do lesa a není tudíž znič ena, jak se mnozí domnívají. 
Další postup je třeba projednat s Horizontem Hostišová. 
Vánoč ní strom – bude rozsvícen 1. 12. 2013 ve 14.00 hod. Bylo nainstalováno nové osvě tlení. 
 
 
Ad 9) Závě r 
Příští zasedání zastupitelstva obce 17. 12. 2013 v 17.00 hod. 
 
 
 
 
 
 
___________________                                                           _____________________ 
           ově řovatelé                                                                              starostka obce 


